香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

海外監管公告

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊發之《紅星美凱龍家居集團股份有限公司
關於持股5%以上股東股份被凍結、輪候凍結、標記的公告》，僅供參閱。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

邱喆
董事會秘書兼聯席公司秘書

中國上海，2024年1月11日

於本公告日期，本公司的執行董事為車建興、施姚峰、李建宏及楊映武；非執行董事為鄭永達、王文懷、

鄒少榮、宋廣斌及許迪；及獨立非執行董事為薛偉、黃建忠、陳善昂、黃志偉及蔡慶輝。

                                     红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

1

证证券券代代码码：：660011882288                            证证券券简简称称：：美美凯凯龙龙                                编编号号：：22002244--000055

红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于持持股股 55%%以以上上股股东东股股份份被被冻冻结结、、轮轮候候冻冻结结、、

标标记记的的公公告告

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈

述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承担担法法律律责责任任。。

重重要要内内容容提提示示：：

 截至本公告日，红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）持股

5%以上股东红星美凯龙控股集团有限公司（以下简称“红星控股”）直接持

有公司 997,595,667 股，占公司总股本 4,354,732,673 股的 22.91%。累计冻结、

轮候冻结、标记的股份数为 1,046,096,735股，占其所持股份总数的 104.86%。

 红星控股的一致行动人车建兴、陈淑红、车建芳等合计共持有公司 43,630,640

股，占公司总股本的 1.00%。其中，车建兴先生所持股份 435,600 股被司法

冻结，陈淑红女士所持公司股份 48,620 股被司法冻结，其他一致行动人所持

公司股份不存在冻结情况。

 红星控股及其一致行动人车建兴、陈淑红、车建芳等合计共持有公司

1,041,226,307 股，占公司总股本的 23.91%。红星控股及其一致行动人股份累

计冻结、轮候冻结、标记总数为 1,046,580,955 股，占红星控股及其一致行动

人合计持有公司股份总数的 100.51%。

公司于 2024 年 1 月 9 日收到公司股份被部分冻结的通知，获知红星控股所

持部分公司股份被轮候冻结，经公司向中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司进一步查询后获知红星控股及其一致行动人所持公司股份被司法冻结、轮候冻

结、标记的具体情况如下：

一一、、 红红星星控控股股累累计计被被司司法法冻冻结结、、轮轮候候冻冻结结、、标标记记的的情情况况

                                     红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

2

股东

名称
冻结股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

冻结股份

是否为限

售股

冻结
起始日

冻结
到期日

冻结
申请人

冻结原因

红星

控股
110,000,000 11.03% 否 2022-12-01 2025-11-28

江西省南

昌市中级

人民法院
司法冻结

红星

控股
84,738 0.01% 否 2023-02-02 2026-02-01

上海金融

法院
司法冻结

红星

控股
136,412,015 13.67% 否 2023-02-02 2026-02-01

上海金融

法院
司法标记

红星

控股
14,567,190  1.46% 否 2023-07-12 2026-07-12

大连市沙

河口区人

民法院
司法冻结

红星

控股
2,703,124  0.27% 否 2023-07-12 2026-07-28

大连市沙

河口区人

民法院
司法冻结

红星

控股
375,739  0.04% 否 2023-07-12 /

大连市沙

河口区人

民法院
轮候冻结

红星

控股
107,040,084  10.73% 否 2023-07-31 2026-07-30

上海金融

法院
司法冻结

红星

控股
29,470,839  2.95% 否 2023-09-07 2026-09-05

上海市浦

东新区人

民法院
司法标记

红星

控股
95,000,000 9.52% 否 2023-09-26 /

湖南省衡

阳市中级

人民法院
轮候冻结

红星

控股
5,000,000  0.50% 否 2023-11-08 2026-11-07

上海市浦

东新区人

民法院
司法标记

红星

控股
124,029,324 12.43% 否 2023-12-26 2026-12-25

浙江省杭

州市中级

人民法院
司法冻结

红星

控股
12,961,420  1.30% 否 2023-12-28 /

辽宁省大

连市中级

人民法院
轮候冻结

红星

控股
6,500,000  0.65% 否 2023-12-28 2026-12-27

辽宁省大

连市中级

人民法院
司法标记

红星

控股
401,952,262 40.29% 否 2024-01-09 /

上海金融

法院
轮候冻结

合合计计 1,046,096,735 104.86% / / / / /

                                     红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

3

二、 红红星星控控股股及及其其一一致致行行动动人人股股份份累累计计冻冻结结、、轮轮候候冻冻结结、、标标记记的的情情况况

红星控股的一致行动人车建兴、陈淑红、车建芳等合计共持有公司

43,630,640 股，占公司总股本的 1.00%。其中，车建兴先生所持股份 435,600 股

被司法冻结，陈淑红女士所持公司股份 48,620 股被司法冻结，其他一致行动人

所持公司股份不存在冻结情况。红星控股及其一致行动人股份累计冻结、轮候冻

结、标记总数为 1,046,580,955 股，占红星控股及其一致行动人合计持有公司股

份总数的 100.51%。

四四、、其其他他相相关关说说明明及及风风险险提提示示

公司的控股股东为厦门建发股份有限公司，实际控制人为厦门市国资委。上

述股份被冻结、轮候冻结、司法标记不会导致公司控股股东与实际控制人变更，

不会对公司经营产生重大影响。

公司将持续关注上述事项进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

2024 年 1 月 12 日